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در امتداد روشنایی

ازمیان خبرها

خط زرد

شیاد تلگرامی! 

کارگاه آموزشی بررسی فضاهای مجازی در یکی 
از مدارس متوسطه اول برگزار شده بود. مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری شفای مشهد با تشریح 
خطرات فضای مجازی و هشدارهای پلیسی 
برای جلوگیری از افتادن دختران نوجوان در دام 
شیادان فضای مجازی گفت: دختران نوجوان 
یکی از قربانیان اصلی آسیب های اجتماعی از 
طریق دوست یابی ها و انتشار تصاویر شخصی 
در فضای مجازی هستند چرا که هویت افراد در 
این فضا پنهان است و ... با پایان یافتن سخنان 
کارشناس اجتماعی کلانتری، دختر نوجوانی 
که در همین مخمصه گرفتار شده بود مشاور 
پلیس را پناهگاه مورد اعتماد خود یافت و رازی را 
فاش کرد که مدت ها آزارش می داد. این دختر 
14 ساله درحالی که شرم و حیا از چهره اش می 
بارید، گفت: هفت سال قبل زمانی که برای رفتن 
به مدرسه آماده می شدم پدر و مادرم از یکدیگر 
جدا شدند و من با چشمانی گریان راهی مدرسه 
شدم. آن ها من و برادر بزرگ ترم را نیز از یکدیگر 
جدا کردند چرا که قرار بود برادرم با پدرم زندگی 
کند و مادرم هم سرپرستی مرا پذیرفت.چند ماه 
بعد پدرم با زن جوان دیگری ازدواج کرد و اکنون 
سه فرزند دارد، اما مادرم همه خواستگارانش را 
رد کرد تا به قول خودش از آب و گل دربیایم و خوب 
و بد را تشخیص بدهم. خلاصه من به زندگی با 
مادرم در منزل مادربزرگم ادامه می دادم و پدرم 
گاهی به دیدارم می آمد و مرا به پارک و سینما می 
برد و در همین حال بخشی از هزینه های مرا نیز 
می پرداخت. از سوی دیگر وقتی می شنیدم برای 
مادرم خواستگار آمده است در تنهایی خودم فرو 
می رفتم و رنج می کشیدم. اگرچه حق را به مادرم 
می دادم که او نیز برای خوشبختی و آینده اش باید 
دوباره ازدواج کند اما همواره وحشت داشتم که با 
ازدواج او آینده من تباه می شود وقتی خاله ام مرا 
به منزلشان دعوت می کرد تا به دخترش ریاضی 
بیاموزم خوب می دانستم که باز بــرای مادرم 
خواستگار آمده است و آموزش ریاضی بهانه ای 
بیشتر نیست تا مرا از خانه دور کنند، اما هیچ وقت 
این موضوع را به روی خودم نمی آوردم. اگرچه 
مادرم 30 سال بیشتر نداشت و همیشه لابه لای 
نصیحت هایش به من یادآوری می کرد »نازگلم تو 
نیز روزی ازدواج می کنی و به خانه بخت می روی 
آن گاه مادرت برای همیشه تنها خواهد ماند!« 
بالاخره مادرم به یکی از خواستگارانش پاسخ 
مثبت داد. »اصغر آقا« نانوا بود و سه فرزند داشت. 
همسر او مدتی قبل به خاطر بیماری سرطان جان 
خود را از دست داده بود و این گونه من و مادرم 

به منزل اصغر آقا رفتیم. اگرچه اصغر آقا ، مردی 
بسیار مهربان و خوش اخلاق بود اما دو خواهر 
ناتنی ام رفتار مناسبی با من نداشتند آن ها با 
نیش و کنایه و حرکات و رفتارشان من و مادرم را 
آزار می دادند. به طوری که من برای رهایی از این 
وضعیت روانی همواره در گوشه اتاق می نشستم 
و تنهایی ام را با جست وجو در فضای مجازی 
پر می کردم تا این که در تلگرام با دختری به نام 
»مژگان« آشنا شدم او هم 14 ساله بود و به درد 
دل هایم گوش می داد. هیچ شناختی از مژگان 
نداشتم. فقط برای رهایی از تنهایی با او چت می 
کردم. مژگان مدعی بود یک برادر کوچک تر دارد 
و در سمنان ساکن است. او تصاویر خیلی زیبایی 
از خودش برایم ارسال می کرد و من با دیدن آن 
همه زیبایی همواره به او غبطه می خوردم. رفاقت 
من و مژگان هر روز صمیمی تر می شد و من هم 
تصاویر مختلفی را از خودم می گرفتم و برایش 
ارسال می کردم از این که مژگان به حرف هایم 
گوش می داد و با جملات زیبایش آرامم می کرد 
خیلی خوشحال بودم طوری به او وابسته شدم که 
ساعت ها با او حرف می زدم و همه رازهای زندگی 
ام را فاش می کردم تا این که بعد از گذشت چند 
ماه از این ماجرا یک روز مژگان چهره واقعی اش 
را به من نشان داد و تصویری از خودش را برایم 
ارســال کــرد. آن جا بود که فهمیدم مژگان مرا 
فریب داده او یک پسر جوان بود و ادعا می کرد 
که عاشقم شده است. وقتی متوجه این ماجرا 
شدم بلافاصله با او قطع رابطه کردم اما از آن روز 
به بعد آن جوان ناشناس مرا تهدید می کند که اگر 
به این رابطه ادامه ندهم تصاویر خصوصی ام را در 
فضای مجازی منتشر می کند. اکنون مدتی است 
که دچار مخمصه بدی شده ام و از ترس انتشار 
تصاویرم در رنج و عذاب هستم چرا که می ترسم 

رسوایی بزرگی به بار بیاید و ...
شایان ذکر است مشاور کلانتری پس از شنیدن 
سرگذشت دختر نوجوان او را به همراه مادرش به 
دایره مددکاری اجتماعی دعوت کرد تا اقدامات 
پلیسی و قضایی در این باره انجام شود. در عین 
حال به دستور سرهنگ ناصر نــوروزی )رئیس 
کلانتری شفا( مقرر شد تا هویت دختر نوجوان و 

اقدامات پلیسی به صورت محرمانه باقی بماند.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی

توصیه پیشگیری از سرقت 
دامداری ها و دارندگان احشام

    كلیه اماكن نگهداری احشام با امكانات 
موجود محصور شود .

     از نگهداری گله برای حفظ احشام در محل 
چرای دام در دشت ها استفاده شود.

    برای نگهداری احشام از درهای آهنی و قفل 
استفاده شود .

    با چــراغ قوه یا نورافكن از محل نگهداری 
احشام به طور مداوم بازدید و سركشی شود .

     از پلاك های بهداشتی و شماره كوبی روی 
احشام استفاده شود.

     شبان و نگهبان گله فردی جوان و توانمند 
باشد .

    برای كنترل، احشام هر روز شمارش شود .
     در شب هایی كه هوا سردتر یا وزش باد شدید 

است مراقبت بیشتری به عمل آید.
سرهنگ بوستانی

رئیس پلیس پیشگیری خراسان رضوی

معاون وزیر راه درپی انتشار برخی شایعات درباره 
ربوده شدن دریانوردان و ملوانان سانچی قبل از 
آتش سوزی و انفجار آن گفت: براساس بررسی های 
صورت گرفته ایران و پنج کشور دیگر در زمان بروز 
این سانحه، تمام ملوانان و دریانوردان سانچی در 
این حادثه جان خود را از دست دادنــد.در برخی 
رسانه ها شایعاتی مطرح شد مبنی بر این که برخی 
از ملوانان و دریانوردان سانچی با خانواده های شان 
تماس گرفته اند و ممکن است چنین سناریویی 
وجود داشته باشد که آن ها قبل از آتش سوزی و 
انفجار این نفتکش ربوده شده باشند.محمد راستاد 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در این باره 
به ایسنا گفت: چنین سناریویی به هیچ وجه تایید 
نمی شود، چرا که در همان زمان همه دستگاه های 
دولتی و متولی در کشور به اضافه پنج کشور دیگر 
طی بررسی ها و ارزیابی های خود به این نتیجه 
رسیدند که تمام دریانوردان و ملوانان سانچی در 
زمان وقوع این سانحه جان خود را از دست داده اند.

فرحبد: روایتی که از سانحه می شود  روایت 	 
ایران نیست

   کاپیتان شهرام فرحبد مدیر بازرگانی شرکت 
ملی نفتکش ایران  نیز با بیان این که تصور نمی کنم 
در هیچ حادثه ای در کشور ما مانند سانچی تا این 
حد پیگیری و تلاشی صورت گرفته باشد، گفت: 
در سانحه کشتی سانچی سعی شد تمام جوانب 
دیده شود و هیچ موردی از قلم نیفتد. از همان روز 
اول تیم اضطراری در شرکت ملی نفتکش ایران 
تشکیل و پیگیری های لازم انجام شد. روایتی که 
از سانحه می شود، روایت ایران نیست بلکه چهار 
کشور چین، پاناما، هنگ کنگ و ایران به صورت 
مشترک کارگروهی تشکیل دادند و پس از چند 
ماه بررسی مستندات، فیلم ها، مشاهدات میدانی 
و جعبه سیاه کشتی ها نتایج گزارش خود را اعلام 
کردند. از کشور ما نیز نمایندگان سازمان بنادر 
و دریــانــوردی حضور داشتند و در این کارگروه 
عضو بودند. نتایج گزارش مشترک چند کشور به 
سازمان های بین المللی نظیر سازمان بین المللی 

دریانوردی نیز ارائه شد.

 کارکنان کشتی همان لحظات اولیه جان 	 
باختند 

وی افزود: ما عقیده داریم برخی تلاش می کنند 
از احساسات پاک خانواده ها سوء استفاده کنند. 

صدها ساعت بررسی فنی، علمی، شبیه سازی 
سانحه، استفاده از شواهد و داده های اطلاعاتی 
اطلاعات  همچنین  و  سانحه  صحنه  در  حاضر 
جعبه سیاه کشتی سانچی، بیانگر این است که 
امکان زنده ماندن خدمه شجاع این کشتی وجود 
نداشته و این عزیزان در همان لحظات اولیه بر اثر 
استنشاق دود ناشی از گازهای سمی جان خود را 
از دست دادند. او ادامه داد: در برنامه ای که در یکی 
از شبکه های ماهواره ای پخش شد، موارد متعددی 
خلاف واقع و فاقد جایگاه تخصصی دربــاره این 
سانحه مطرح شد که خانواده کارکنان سانچی را 
آزرده ساخت. برای مثال در این برنامه گفته شده از 
قایق نجات کشتی استفاده شده است، در حالی که 
این نظر کاملا غیر تخصصی و غیر فنی است و حتی 
به وضوح در تصویر منتشر شده در این برنامه نیز 
استفاده نکردن از قایق های نجات کاملا مشخص 
است. زیرا در درجه اول پایه های نگه دارنده قایق 
نجات در موقعیت اولیه خود هستند که به وضوح 
بیانگر استفاده نکردن از قایق نجات است. به گفته 
وی، آن چیزی که تصاویر نشان می دهد این است 
که قایق نجات کاملا ذوب شده است. کما این که 
اجساد افرادی که روی عرشه کشتی پیدا شدند، 
در اطراف قایق نجات پیدا شدند و اگر امکان رفتن 

با قایق نجات بود آن ها قطعا رفته بودند.

ماجرای تماس های مشکوک تلفنی	 
وی در پاسخ به این سوال که آیا شرکت ملی نفتکش 
اقدامی در جهت پاسخ به مطالبه برخی از خانواده 
ها که معتقدند فرزندان شان هنوز زنده اند و با آن ها 
تماس می گیرند انجام داده است یا خیر، گفت: به 
رغم این که برخی از این خانواده ها می گویند بیش 
از 1۲00 تماس ناشناس داشته اند، چرا حتی 
یکی از تماس ها واقعی نبوده و هیچ کدام از این 

خانواده ها نتوانسته اند بعد از گذشت دو سال یک 
تماس تلفنی موفق داشته باشند؟ چرا فقط این چند 
خانواده تماس تلفنی مشکوک دریافت می کنند 

و بقیه ۲۲ خانواده دیگر این تماس ها را ندارند؟
به گفته او، برخی از این خانواده ها معترض به این 
بودند که فرزندان، همسر یا عزیزان شان که در 
کشتی شهید شدند، هنوز زنده اند و احتمالا در 
جایی هستند و باید پیگیری و پیدا شوند. آن ها 
راضی نبودند واقعیت را بپذیرند که عزیزان شان 
طی این حادثه به شهادت رسیدند و تمام تلاش ها 
برای نجات و یافتن پیکر آن ها انجام شده است اما 
این مهم میسر نشد.حتی اقدامات کارشناسی 
بسیاری نیز صورت گرفت و بیش از این کاری در 

این باره امکان پذیر نبود.
فرحبد افزود: ما به صورت مرتب به این خانواده ها 
گفتیم مستندات خود را به نهادهای مربوط برای 
پیگیری ارسال کنند و حتی ما خودمان نیز پیگیر 
این موضوع شدیم ولی تا جایی که بنده اطلاع دارم، 
نهادهای تخصصی نیز   ادعاهای مربوط به تماس 
خدمه کشتی با برخی خانواده ها را رد کردند و آن 

را بی اساس دانستند.
فرحبد  همچنین دربــاره پرداخت های بیمه ای  
به بازماندگان گفت :به گفته او خسارت به تمام 
خانواده هایی که این مراحل را طی کرده و مدارک 
مورد نیاز را ارائه داده اند، به صورت کامل و در قالب 
پرداخت ارزی انجام شده است و این رقم تا این جا 
حدود ۲.5 میلیون دلار است. همچنین 13 نفر 
از بستگان بازماندگان تاکنون استخدام شده اند 
.فراتر از این، طبق مصوبه مجمع عمومی صاحبان 
سهام شرکت، مقرر شد نحوه پرداخت حقوق به 
خانواده و بازماندگان آن ها با یک درجه ارتقای 
شغلی بــرای هر فــرد، طبق ضوابط پرداخت به 

خانواده های شهدای جنگ تحمیلی باشد.

سناریوی ربوده شدن ملوانان سانچی غیر واقعی است
 مدیر عامل سازمان دریانوردی  و یک مدیر ارشد شرکت ملی نفتکش

 به ادعای ربوده شدن  ملوانان سانچی وتماس های مشکوک  پاسخ دادند

 پایان اختلافات خانوادگی
 با شلیک گلوله!

توکلی- با دســتــورات  مقام قضایی و  تلاش 
ماموران  و   کارآگاهان    پلیس آگاهی جیرفت   

قاتل فراری   به دام افتاد.
 به گــزارش خبرنگارمادرپی گــزارش یک فقره 
قتل درمهرماه امسال، بلافاصله ماموران پلیس 
بــرای بررسی موضوع به محل حادثه واقــع در 
یکی از روستاهای اطــراف شهرستان جیرفت  
اعزام شدند که در بررسی های اولیه مشخص 
شد جوانی براثرشلیک گلوله به شدت زخمی 
شده  وبه علت شدت جراحات وارد شده درصحنه 
جنایت جان باخته وعامل قتل ازصحنه حادثه 

گریخته است.
ــه با تحقیقات میدانی و بررسی های  درادامـ
بعدی کارشناسان پلیس آگاهی، هویت ضارب 
شناسایی شد ودستگیری متهم دردستورکار 
ــن گـــــزارش حــاکــی  ــت.ایـ ــرفـ ــرارگـ پــلــیــس قـ
است،دربررسی های بیشترمشخص شد قاتل 
پس ازوقوع قتل بلافاصله به خارج ازشهرستان 
متواری شده است که درایــن زمینه  ماموران 
ازشیوه های  گیری  بهره  و  اطلاعاتی  بارصد 
دریــکــی  را  ــراری  ــ ف قــاتــل  مخفیگاه  پلیسی، 
ازشهرستان هــای استان کرمان شناسایی و 
جنایت  ایــن  قضایی،عامل  مقام  هماهنگی  با 

هولناک را درمخفیگاهش دستگیرکردند.
فرمانده انتظامی جیرفت گفت:قاتل دستگیر 
شده پس از انتقال به مقر  انتظامی ،  در تحقیقات  
و بازجویی پلیس ضمن اعتراف به قتل، انگیزه 
خود را اختلافات خانوادگی  بیان کرد. سرهنگ 
محمدرضایی افــزود: در بررسی سوابق متهم 
مشخص شد این فرد قبلا چندین مرحله به علت 
اتهاماتی از قبیل قتل عمد، ایراد ضرب و جرح 
ــه زنــدان  عمدی و اخــلال در نظم عمومی روان

شده است.


